
 

UCHWAŁA NR 818/XCI/2023 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

 

w sprawie przyjęcia rocznych Planów Pracy Komisji stałych Rady Miasta Ostrołęki 

 

 

Na podstawie § 40 ust. 1 Statutu Miasta Ostrołęki stanowiącego załącznik do uchwały                  

Nr 510/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 czerwca 2006 r.                                           

(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 162, poz. 6369, ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uchwala się plany pracy komisji stałych Rady Miasta Ostrołęki zgodnie z załącznikami                

Nr 1 – 10 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 818/XCI/2023 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ na 2024 rok 

 

 

Lp.      TEMATYKA                      TERMIN REALIZACJI 

1. 

 

Przeprowadzenie kontroli budżetu Miasta za 2023 rok i wystąpienie 

z wnioskiem do RIO o opinię w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Prezydenta Miasta Ostrołęki. 

 

I półrocze 

2. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta wraz z wnioskiem 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 

absolutorium z tytułu działalności finansowej miasta za 2023 rok, 

oraz sprawozdania Prezydenta Miasta Ostrołęki z wykonania budżetu 

miasta za 2023 rok. 

 

I półrocze 

 

3. Kontrole zlecone przez Radę Miasta. 
na bieżąco 

 

 

4. 

 

Inne kontrole przeprowadzane w miarę zaistniałych potrzeb. na bieżąco 

5. Analiza projektu budżetu miasta na 2025 rok. IV kwartał 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

 

 

                                                                                     (-) Piotr Wierzba 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 818/XCI/2023 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI BUDŻETU i FINANSÓW na 2024 rok 

Lp. TEMATYKA TERMIN REALIZACJI 

1. Tematy wynikające z przyjętego Planu Pracy Rady 

Miasta Ostrołęki na 2024 r. 

na bieżąco 

2. Rozpatrywanie projektów uchwał Rady Miasta  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

wraz z wieloletnią prognozą finansową na lata 2024-

2042, 

na bieżąco 

3. Analiza finansowa rocznego sprawozdania  

z wykonania uchwały budżetowej za 2023 rok. 

maj - czerwiec 

4. Rozpatrzenie sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdań z działalności Spółek z większościowym 

udziałem Miasta za 2023 rok. 

czerwiec 

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta 

Ostrołęki oraz o przebiegu wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury  

za I półrocze 2024 roku wraz z informacją  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć za I półrocze 2024 roku, 

wrzesień 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta 

Ostrołęki w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Ostrołęki na lata 2025-2042 oraz 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały 

budżetowej na 2025 rok wraz z wnioskami 

zgłoszonymi podczas prac Komisji Rady Miasta 

Ostrołęki. 

grudzień 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
 

(-) Mariusz Popielarz 

 



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 818/XCI/2023 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ, INFRASTRUKTURY 

TECHNICZNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA na 2024 rok. 

 
Lp. TEMATYKA TERMIN REALIZACJI 

1. Tematy wynikające z przyjętego Planu Pracy Rady 

Miasta na 2024 rok. 

na bieżąco 

2. Informacja z realizacji Programu edukacji 

ekologicznej społeczeństwa Ostrołęki  

ze szczególnym uwzględnieniem selektywnej 

zbiórki odpadów za 2023 rok. 

 

luty 

3. Informacja dotycząca realizacji uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej na usuwanie pokryć 

dachowych z materiałów zawierających azbest  

za 2023 r. 

 

marzec 

4. Objazdowe Komisje po wszystkich osiedlach 

miasta Ostrołęki celem określenia najważniejszych 

potrzeb oraz problemów danego osiedla. 

w miarę potrzeb 

i zgłoszonych wniosków 

5. Spotkanie z przedstawicielami firm, które działają 

na terenie miasta Ostrołęki celem dyskusji o 

różnych obszarach, potrzebach i współpracy. 

w miarę potrzeb 

i zgłoszonych wniosków 

6. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie miasta Ostrołęki za 2023 rok 

kwiecień 

7. Rozpatrzenie sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdań z działalności Spółek  

z większościowym udziałem Miasta za 2023 rok 

 

czerwiec 

8. Objazd inwestycji miejskich: kontynuowanych, 

nowo rozpoczętych lub przygotowywanych. 

w miarę potrzeb 

i zgłoszonych wniosków 

9. Informacja dotycząca przygotowania miasta 

Ostrołęki do sezonu zimowego. 

październik-grudzień 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Infrastruktury Technicznej 

I Ochrony Środowiska 
 

(-) Mariusz Mierzejewski 



       
Załącznik nr  4 

do uchwały Nr 818/XCI/2023 
Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 
 

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY RADY MIASTA NA 2024 ROK 

 

Lp. TEMATYKA TERMIN 

REALIZACJI 

1. 
Zadania wynikające z Planu Pracy Rady Miasta Ostrołęki na 2024 rok. na bieżąco 

2. 

Analiza budżetu za rok 2023 z uwzględnieniem zadań remontowych  

i inwestycyjnych prowadzonych w placówkach oświatowych. 

 

marzec 

 

3. 

Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

w 2023 roku na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Ostrołęka. 

marzec 

4. 4. 

Wyjazdowe posiedzenia Komisji Oświaty w wybranych placówkach 

oświatowych na terenie Ostrołęki. 

kwiecień - 

czerwiec 

5. 

Analiza współpracy organizacji pozarządowych, klubów sportowych 

z ostrołęckimi placówkami oświatowymi. 
maj 

6. 

Rozpatrzenie „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2023/2024. 
listopad 

7. 
Zaopiniowanie projektu budżetu miasta z zakresu oświaty na 2025 rok. 

listopad-

grudzień 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty    

 

(-) Waldemar Popielarz 



Załącznik nr  5 

do uchwały Nr 818/XCI/2023 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 
PLAN PRACY 

KOMISJI SPORTU I TURYSTYKI RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

na 2024 rok 

 

Lp. TEMATYKA TERMIN 
REALIZACJI 

1. 

Informacja dotycząca propozycji spędzania czasu wolnego przez 
dzieci i młodzież podczas ferii zimowych 2024. 

 

Styczeń 

2.  
Zapoznanie się z podziałem przyznanych dotacji dla klubów 
sportowych i stowarzyszeń na 2024 rok. 

Luty 

3. 

 

Informacja nt. inwestycji i remontów infrastruktury sportowej                  
i  turystycznej w 2024 r. 

Kwiecień 

 

 4.  Zapoznanie się z pracą szkoleniową stowarzyszeń i klubów 
sportowych. 

Maj 

5. 

 

1. Informacja o propozycjach spędzania czasu wolnego dzieci                        

i młodzieży pozostających w mieście - LATO 2024. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2023 rok               

z zakresu sportu i turystyki. 

Czerwiec 

 

6.  

1. Projekt budżetu miasta na 2025 rok w zakresie sportu                            

i turystyki. 

 

2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

Grudzień 

7. 

 

1. Przegląd obiektów sportowych. 

a) Park Wodny, 

b) Hala Sportowa im. A. Gołasia, 

c) Stadion ul. Witosa 1, 

d) Obiekty sportowe w Wojciechowicach. 

 

2024 rok 

 

8.  

1. Tematy wynikające z ramowego Planu Pracy Rady Miasta na 
2024 rok. 

2. Inne zadania nie ujęte w planie pracy a wynikające z charakteru 
prac Komisji i Rady Miasta.  

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

 

2024 rok 

 

                                                                  Przewodniczący Komisji Sportu i Turystyki 

                                                                                                                       /-/ Adam Kurpiewski   

 



Załącznik Nr 6  

do uchwały Nr 818/XCI/2023 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan pracy 

Komisji  Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji  na rok 2024 

 
Tematyka Termin 

realizacji 

1. Tematyka wynikająca na bieżąco z planu pracy Rady Miasta. 

2. Zapoznanie się z pismami wpływającymi do Komisji dotyczącymi promocji 

Miasta i imprez kulturalnych oraz wspieranie wybranych inicjatyw. 

3. Pielęgnowanie dziedzictwa narodowego, podnoszenie świadomości                                                  

narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców. 

4. Sejm oraz Senat Rzeczypospolitej Polskiej postanowił o ustanowieniu roku 

2023 Rokiem:  

 Czesława Miłosza (20. rocznica śmierci),  

 Witolda Gombrowicza (w 2024 r. przypada 120. rocznica urodzin), 

  Wincentego Witosa (w 2024 r. przypada 150. rocznica urodzin),  

 Władysław Zamoyski (w przyszłym roku obchodzić będziemy 100. 

rocznicę śmierci),  

 Rokiem Edukacji Ekonomicznej (w 2024 r. przypada rocznica 100-lecia: 

reform gospodarczych Władysława Grabskiego, powstania polskiego złotego, 

utworzenia Banku Polskiego i Banku Gospodarstwa Krajowego),  

 Marek Hłasko (w 2024 r. przypada 90. rocznica urodzin),  

 Abp Antoniego Baraniaka (w 2024 r. przypada 120. rocznica urodzin 

abp. Baraniaka.),  

 Romualda Traugutta (w roku 2024 przypada 160. rocznica śmierci),  

 Kazimierza Wierzyńskiego (w 2024 roku mija 130. rocznica urodzin),  

 Melchiora Wańkowicza (50. Rocznicę śmierci),  

 rodziny Ulmów (80. rocznica zamordowania przez żandarmerię 

niemiecką rodziny Ulmów),  

 Zygmunta Fortunata Miłkowskiego (w 2024 r. minie 200 lat od urodzin 

Zygmunta Fortunata Miłkowskiego),  

 Polskich Olimpijczyków (100-lecie zdobycia pierwszych medali 

olimpijskich przez polskich sportowców). 

 

5. Komisja wyjazdowa do Muzeum Żołnierzy Wyklętych  

styczeń- 

grudzień 2024r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

w miarę potrzeb 

i zgłoszonych 

wniosków 

6. Zapoznanie się z planem działania UM w zakresie promocji, w tym także 

promocji gospodarczej oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi z 

zakresu kultury i dziedzictwa narodowego oraz promocji miasta.  

styczeń – luty 

7. 35. Rocznica rozpoczęcia obrad „Okrągłego Stołu”. 

8. Pielęgnowanie piękna języka polskiego. 

21 lutego -  Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego -  święto 

ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 r. w celu zwrócenia uwagi na 

istotę i znaczenie języka ojczystego jako dziedzictwa kulturowego. 

luty – marzec 

9. 1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
10. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z działania miejskich instytucji kultury. 

marzec – 

kwiecień  



11. Informacja o organizacjach i podmiotach zajmujących się kulturą na terenie 

miasta Ostrołęki. Oferta kulturalna miasta dla Ostrołęczan i turystów,  w tym 

plan imprez w ramach obchodów Dni Ostrołęki. 

12. 1 maja  - 20. rocznica wstąpienia do Unii Europejskiej. 

13. 3 Maja święto narodowe. 

14. 8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. 

15. 651-lecie uzyskania praw miejskich przez miasto Ostrołęka. 

16. Obchody Dni Ostrołęki 

17. 29 maja – Dzień Działacza Kultury. 

18. 193. rocznica bitwy pod Ostrołęką. 

19. 4 czerwca – 35. rocznica wyborów parlamentarnych  

20. 104. rocznica Bitwy Warszawskiej. 

21. 104. rocznica urodzin Jana Pawła II. 

maj- czerwiec 

22. 1 sierpnia – Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego. 

23. Święto narodowe – Dzień Wojska Polskiego.  

lipiec - sierpień 

24. 1 września – 85. Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej. 

25. Podsumowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

kultury i dziedzictwa narodowego oraz  promocji miasta. 

26. Dzień Patrona Miasta Ostrołęki. 

wrzesień - 

październik 

27. Święto narodowe – 106. rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę. 

28. Projekt budżetu miasta w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego oraz 

promocji  na 2025 r. 

 listopad –  

grudzień 

29. 13 grudnia – 43. rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. 

30. Plan pracy Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji na 2025 r. 

grudzień 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Promocji 

 

\-\ Jacek Łuba 



Załącznik nr 7 

do uchwały Nr 818/XCI/2023 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI PRAWA i WSPÓŁPRACY z SAMORZĄDAMI MIESZKAŃCÓW 

na 2024 r. 

Lp. TEMATYKA TERMIN REALIZACJI 

1. Opiniowanie projektów uchwał będących 

przedmiotem obrad Rady Miasta Ostrołęki pod 

względem ich zgodności z prawem. 

na bieżąco oraz 

w miarę potrzeb 

2. Rozpatrzenie sprawozdań i analizy: 

 Sprawozdanie Straży Miasta Ostrołęki  

z zakresu realizacji zadań ustawowych za 

2023r. 

 Sprawozdanie Komendy Miejskiej Policji  

z realizacji zaplanowanych zadań w 2023 r. 

 Sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Ostrołęki  

i Powiatu Ostrołęckiego za 2023 rok. 

 Analiza działań ratowniczych jednostek 

ochrony przeciwpożarowej na terenie 

Powiatu Ostrołęckiego za rok 2023 rok. 

 

 

 

 

 

do 30 czerwca 

3. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych  

w sprawach: 

 zmian w składach osobowych Komisji Rady 

Miasta. 

 

na bieżąco 

4. Udzielenie odpowiedzi na skargi wniesione do WSA 

w Warszawie. 

w miarę potrzeb 

 

Przewodniczący Komisji Prawa i Współpracy 
z Samorządami Mieszkańców 

 
(-) Paweł Niewiadomski 

 



 

Załącznik Nr  8 

do uchwały Nr 818/XCI/2023 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI RODZINY, ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ  

NA 2024 ROK 

 

Lp. 
TEMATYKA TERMIN 

REALIZACJI 

1. 

Tematy wynikające z Ramowego Planu Pracy Rady Miasta 

na 2024 rok. 
na bieżąco 

2. 

Zapoznanie się z funkcjonowaniem ostrołęckich jednostek  

organizacyjnych, realizujących zadania z zakresu działania 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej. 

na bieżąco 

3. 
Sprawozdanie z wykonywania budżetu miasta za rok 2023 

z zakresu pomocy społecznej i ochrony zdrowia. 
maj - czerwiec 

 

4. 

 

 

 

Projekt budżetu miasta na 2025 rok w zakresie pracy Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej. 

 

listopad - 

grudzień 

 

 

Przewodniczący Komisji Rodziny 

Zdrowia i Polityki Społecznej 

 

 

 

(-) Wojciech Parzychowski 



Załącznik nr 9 

do uchwały Nr 818/XCI/2023 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI INWENTARYZACYJNEJ na 2024 rok. 

 

Lp. TEMATYKA TERMIN REALIZACJI 

1. Opiniowanie kart inwentaryzacyjnych nieruchomości 

oraz spisu inwentaryzacyjnego nieruchomości 

stanowiących własność Skarbu Państwa.  

 

na bieżąco 

2. Praca Komisji w terenie (ogląd nieruchomości 

zaproponowanych do zaopiniowania) 

według potrzeb 

3. Zebranie materiałów do przygotowania sprawozdania 

z pracy Komisji za 2023 rok 

do 31 marca 2024 r. 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Inwentaryzacyjnej 

 
(-) Mariusz Łuba 



Załącznik nr 10 

do uchwały Nr 818/XCI/2023 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI na 2024 r. 

 

Lp. TEMATYKA TERMIN REALIZACJI 

1. Rozpatrywanie skarg na działania Prezydenta Miasta 

i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, 

wniosków oraz petycji składanych przez obywateli: 

- ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy 

będącej przedmiotem skargi, wniosku lub petycji, 

- przygotowanie propozycji sposobu rozstrzygnięcia 

bądź stanowiska w sprawie, 

- podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych w 

sprawach: rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 

wpływających do Rady Miasta. 

 

 

 

na bieżąco oraz 

w miarę potrzeb 

 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

 
(-) Ewa Szatanek 


